www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

ld:0047D79F68954FFB
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 062/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Maria

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgênica do

Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente

ao Contrato do Pregão Presencial n• 015/2022. confonne o disposto no arl. 67 da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE SANTANA DO PIAUI (PI),

(EMISSORAS DE TV, RÁDIO, JORNAIS IMPRESSOS, PORTAIS, REVISTAS, E CARROS DE

SOM), NO ÂMBITO MUNICIPAL".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2" - Detenninar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio Iodas as

ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências

que ultrapassarem a sua competência, nos tennos da lei;

MARIAJOSE
DE SOUSA
MOUP.A:41 1 ::"==:-
784368 t'/~

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade adequada

ao objeto do contrato, e durante o seu período de val idade, eventualmente, propor a autoridade

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objeto

contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 16 DE MARÇO DE 2022.

MARIAJOSEDE GA>snodode/oon,dlgital

SOUSA "~~~~,::SA
MOURA:41158784~ôã-cm-2022.oa.101o:sros
68 d .., ....

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Munlçlpal

ld :05D4ED80DEBD5777

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete d e Setembro, 426 , Centro - CEP: 64.615-000
Sa n tan a do Pia u í - PI
CNPJ N• 41.522.137 /000 1-93
www.santana dopia ui .p i.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui torna público q u e realiza.rã. a a b ertura

d e PREGÃO ELETRÕNICO abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02,

subsid.iá.ria da Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais d o Decreto n• 10.024 de

20 de setembro d e 2019, bem como se coloca à disposição d os interessados para prestar

quaisquer e sclarecimen tos a res peito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação o s fornecedores que tiverem especialidad e

corresponden te ao obj eto licitado e manifestem seu interesse junto a Prcfeirura Municipal de

Santana d o Piau.1- PI.

► Pregão Eletrôrúco n °. 010/2022

► Processo Adm.inistrativo: 038/2022

► Objeto: "'AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA O MUNICIPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ - PI"-

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte legal: E e to procecllment.o llcltat6rio obedocod, :la.tep-almonto, à Lel n •

10. 520, do 17 de Julho de 2002, que ln.atihJJ.u a modalidade Pre&40. aubaidlArla à Lei n°

8.666/93 e •u- amali&aç6ea. Norma• gerai• do Decreto n • 10.024 de 20 de aetembro

de 2019 e Lel Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o• domai.a

d.laposltlvoa legai■ pertinente•-

► Fonte d e Recurso: 500, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

► Valor Estimado: R.192.388,40 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E

TRINTA E orro REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

► Data da abertura: 31/03/2022 li.a 15:30H no altio: www.bbm.neWeltaeoea.com..br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações q uanto as especificações,

quantid ades, p r azos, valores estimados e demais con dições estão disponfveis no end ereço

acima ou pelos aitea: WW"W bbmnetlic1tacoe■-com-br; htte•;//www tc:e Pi-KDY b r / ,
► Informações adicionais, dúvidas e pedid os d e esclarecimentos deverão ser dirigidos à

Pregoeira no e n dereço e letrõnico: Ucltacao@aan:tanadoplaul.pt.gov.br

Santana do Piauí - P J, 1 7 de m arço d e 2022.

Jon.leldon Rocha Rodrf&u••
Pregoeiro

ld :OlABlDl 7C61F 57 49

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete d e Setembro, Nº 4 2 6, Ce n tro - CEP: 6 4 .615-000
San tan a do Pia u f - PI
CNPJ N• 4 1.52 2 .1 3 7 /0001-93
www.santana d o piaui.pi.gov.br

AVISO DE LIClTAÇÃO

A Prefeitura M unicipal de Santana do Piauí torna público que reali.zará a abertura

d e Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Fed eral nº 1 0 .520 /02 ,

subsidiária da Lei no 8.666/93. bem como se coloca. à disposição dos interessados para.

p r estar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame lic itatório.

Poderão particip ar da licitação o s fornecedores q ue tiverem especialidade

corn:8pondente ao o bjeto licitad o e mtutlfe8tem 8eu inter e88e junto a Prefeitura Municipal de

Santana. do Piauí-P L

► Pregão Presencial n ° : 022/2022

► Processo Adm inistr ativo n º: 041/2022

► O b jeto: MPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVltNTIVOS E CORRETIVOS REFERENTE Ã

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA'ODE DE SANTANA DO PIAu:f. "

► Tipo de Licitação: Menor preço por LOTE

► Ad j u dicação: POR ITEM

li> S u porte Legal: Norma.a praia da Lei Federal n• 10.1520/02 aubaicll6ria à Lei n°

8 .666/93 e auaa atuall&aç6ea, Lei Dº 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e oe domai.a d.tapoaitlvoa le&aJa pert:i.D.entea.

► Fonte de Recurso: 001 - RECURSOS ORDINÃRIOB; 213 - RECURSOS DO BUS -

GOVERNO ESTADUAL; 214 - RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL

► Valor estimad o LOTE I - PEÇAS: R. 46.450,49 (QUARENTA E SEIS MIL,

QUATROCENTOB E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

► Vnlo r estima.do LOTE D - SERVIÇOS: R. 89.013,30 (CDfQUEKTA E NOVE MIL, TREZE

REAIS E TRINTA CENTAVOS)

► Data da Abertura: 31 DE :MARÇO DE 2022.

► Hora d a A bertura.: 11:30ha

► Local: Setor de L lcltaç.Ao da Prefei tura Municipal de Santana do Plaut - PI.

Santana d o Piauí - P I , 1 7 de m arço d e 2022 .

Jonleldon Rocha Rodrt&uea

Pregoeiro